
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1934. Andra kammaren. Nr 5.

Tisdagen den 23 januari.
Kl. 2 e. m.

§ 1.

Justerades protokollen för den 16 och den 17 innevarande januari.

§ 2.

Herr statsrådet Leo avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 47, angående nedläggande av förskolan för blinda i Växjö m. m.;
nr 48, afgående skyldighet för lärare att i vissa fall underkasta sig läkar

undersökning m. m.;
.nr 49, angående rätt för expeditionsvakten J. O. Gustafsson att för uppflytt- 

ning i löneklass tillgodoräkna viss tjänstgöring;
nr 50, angående förhöjt understöd till förre seminarieeleven B. E. L. Hell

ström; och
nr 57, angående befrielse för förste reparatören E. Hägglund från skyldig

het att till statens järnvägar återgälda vissa ersättningsbelopp.
Dessa propositioner bordlädes.

§ 3.
Eöredrogos var för sig Kungl. Maj:ts å kammarens bord vilande propositio

ner; och hänvisades därvid
till bevillningsutskottet propositionen, nr 55, angående godkännande av över

enskommelse mellan Sverige och Finland angående gemensam bevakning för be
kämpade av olovlig införsel av alkoholvaror, m. m.; och

till behandling av lagutskott propositionen, nr 56, med förslag till lag örn 
fullgörande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet m. m.

§ 4.
Vidare föredrogos var efter annan de på bordet liggande motionerna; och re

mitterades därvid
till konstitutionsutskottet motionerna:
nr 77 av herr Lindman m. fl.; och
nr 78 av herr Lithander;
till bankoutskottet motionen nr 79 av herr Lithander m. fl.;
till statsutskottet motionerna:
nr 80 av herr Nylander m. fl.;
nr 81 av herrar Laurén och Jonsson i Eskilstuna;
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nr 82—84 av herr Kilbom m. fl.;
nr 85 av herr Törnkvist i Karlskrona;
nr 86 av herr Andersson i Falkenberg;
nr 87 av herrar Bäcklund och Persson i Tidaholm;
nr 88 och 89 av herr Andersson i Falkenberg m. fl.;
nr 90 av herr Svensson i Landskrona m. fl.;
nr 91—93 av herr Holmgren;
nr 94 av herr Olsson i Gävle m. fl.;
nr 95 av herr Ossbahr m. fl.;
nr 96 av herr Anderson i Norrköping m. fl.;
nr 97 av herr Anderson i Norrköping;
nr 98 av herr Högström m. fl.;
nr 99 av herrar Eriksson i Falun och Andersson i Igelboda; 
nr 100 av herr förste vice talmannen Bengtsson m. fl.; 
nr 101 av herr förste vice talmannen Bengtsson; 
nr 102 av herr Österström m. fl.; och 
nr 103 av herr Lindberg i Stockholm;
till bevillningsutskottet motionerna:
nr 104 av herr Lindberg i Stockholm;
nr 105—107 av herr Nylander;
nr 108 av herr Malmqvist m. fl.;
nr 109 av herr Hagberg i Malmö m. fl.;
nr 110 och lil av herr Hagberg i Malmö;
nr 112 av herr Holmgren;
nr 113 av herrar Holmgren och Holmström;
nr 114 av herr Magnusson i Skövde; och
nr 115 av herr Olofsson i Digernäs;
till bankoutskottet motionerna: 
nr 116 av herr Laurén; 
nr 117 av herr Lovén; 
nr 118 av herr W eline;
nr 119 av herrar Andersson i Falkenberg och Paulsen;
nr 120—122 av herr Holmgren;
nr 123 av herr Magnusson i Skövde;
nr 124 av herr Månsson;
nr 125 av herr Paulsen; och
nr 126 av herr Hallén;
till behandling av lagutskott motionerna:
nr 127 av herr Lindberg i Stockholm;
nr 128 av herr Andersson i Dunker m. fl.;
nr 129 av herr Lundqvist m. fl.;
nr 130 av herr Meyerhöffer m. fl.;
nr 131 av herr Pehrsson i Bramstorp m. fl.; och
nr 132 av herr Spångberg m. fl.;
till jordbruksutskottet motionerna: 
nr 133 av herr Gardell i Gahns m. fl.; 
nr 134 av herr Isacsson m. fl.;
nr 135 av herrar Ericsson i Sörsjön och Olsson i Rödingsberg; 
nr 136 av herr Andersson i Ovanmyra m. fl.; 
nr 137 av herrar Magnusson i Skövde och Björck i Kristianstad; 
nr 138 och 139 av herr Lindberg i Umeå; och 
nr 140 av herr Herou m. fl.;
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till särskilda utskottet motionen nr 141 av herr Olsson i Ramsta; samt
till tillfälligt utskott motionerna:
nr 142 och 143 av herr Lindberg i Stockholm;
nr 144 av herr Ericson i Boxholm och Westman;
nr 145 av herr Björck i Kristianstad m. fl.; och
nr 146 och 147 av herr Weijne.

§ 5.
Slutligen föredrogs, men bordlädes åter bevillningsutskottets betänkande 

nr 1.

§ 6.
Avgåvos följande motioner, nämligen av:
herr Brännström, nr 148, angående sådan ändring i kommunallagarna att 

kommunal fondbildning möjliggöres;
herr Bengtsson i Kullen, nr 149, angående sådan grundlagsändring att 

landshövding icke må vara valbar till riksdagen;
herr Holmström:
nr 150, med förslag till viss ordningsföreskrift i avseende å riksdagsmanna

val och kommunala val;
nr 151, med visst förslag angående beskaffenheten av valsedlar vid riks

dagsmannaval; och
nr 152, med visst förslag angående beskaffenheten av valsedlar vid kom

munala val;
herr Lindskog, nr 153, örn bibehållande av hittills gällande ordning för 

riksdagsbeslutet och dess undertecknande;
herr Nilsson i Göteborg m. fl., nr 154, angående utredning i fråga örn 

kommunallagarnas bestämmelser örn kvalificerad majoritet i vissa fall;
herr Westman m. fl., nr 155, angående sådan grundlagsändring att vissa 

ämbetsmän icke må vara valbara till riksdagen;
herr Anderson i Norrköping m. fl.:
nr 156, angående viss reformering av tryckfrihetslagstiftningen;

_ nr 157, örn vissa ändringar i gällande grundlagsbestämmelser angående den 
tid, för vilken allmänna val till andra kammaren bliva gällande; och

nr 158, örn upphävande av justitiekanslerns egenskap att vara förtroende
ämbetsman ;

herr Spångberg m. fl., nr 159, örn avslag å under fjärde huvudtiteln äskade 
anslag till militärväsendet m. m.;

herrar Johnsson i Kalmar och Gustavson i Sala, nr 160, örn höjning av 
arvodena till lärare i slöjd vid folkskola, mindre folkskola och särskild slöjd
skola;

herr Sefve, nr 161, om beräkningen av dyrtidstillägget till ordinarie be
fattningshavare vid de allmänna läroverken;

herr Hage m. fl.:
nr 162, angående höjning av statens bidrag till skolväsendet i vissa skatte- 

tyngda kommuner; och
nr 163, om höjning av statens bidrag till driftskostnaderna för tuberkulos- 

sjukvårdsanstalterna;
herr Andersson i Prästbol m. fl., nr 164, om anslag för undersökning rö

rande åtgärder mot Klarälvens skadeverkningar vid översvämningar;



4 Nr 5. Tisdagen den 23 januari f. m.

herr Johanson i Hallagården, nr 165, om viss ändring i bestämmelserna an
gående dyrtidstillägg till befattningshavare i statens tjänst;

herr Johanson i Hallagården m. fl., nr 166, om viss begränsning i avseende 
å utbetalande av procentuellt dyrtidstillägg samt barntillägg;

herr Björck i Kristianstad m. fl., nr 167, örn anslag för återbetalande till 
vederbörande kommuner av vissa av dem till Aktiebolaget Vin- & Spritcen
tralen restituerade skattemedel;

herr Hällgren m. fl., nr 168, angående räntesänkning m. fl. åtgärder för 
beredande av lättnader för låntagare i statens bostadslånefond;

herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., nr 169, angående skärpt kontroll över till- 
lämpningen av de för hjälpverksamhet vid arbetslöshet gällande regler;

herr Johansson i Bro, nr 170, angående anläggande av en statsbana mellan 
Heby och Horndal;

herrar Björling och Holmström, nr 171, örn viss ändring av bestämmelserna 
rörande ekiperingshjälp till officerare och underofficerare med vederlikar;

herr Nilsson i Göteborg m. fl.:
nr 172, om förbättrad löneställning för vissa lärare vid statliga läroverk; 

och
nr 173, örn förbättrad löneställning för vissa lärare vid kommunala mel- 

lanskolor;
herr Nilsson i Göteborg, nr 174, örn rätt för Kungl. Majit att i vissa fall 

upprätta nya parallellavdelningar vid kommunala mellanskolor;
herr Lindmark m. fl., nr 175, i anledning av Kungl. Majits förslag i stats

verkspropositionen om anslag till vissa vägbyggnader;
herr Brännström m. fl., nr 176, angående ändring av bestämmelserna för för

delningen av det kommunala skatteutjämningsbidraget;
herr Hansson i Hönö m. fl., nr 177, om införande av undervisning i engel

ska språket i vissa yrkesbestämda fortsättningsskolor;
herr Hansson i Hönö, nr 178, med förslag att ifrågasatt indragning av 

tullkammaren i Marstrand icke måtte komma till stånd;
herr Erlander m. fl., nr 179, örn inrättande av ytterligare en amanuens

befattning vid Lunds universitet; 
herr Bengtsson i Kullen:
nr 180, örn vissa ändringar i grunderna för dyrtidstilläggens utgående; 
nr 181, örn viss ändring av bestämmelserna för lån från vattenkraftslåne

fonden; och
nr 182, örn viss minskning av anslaget till medicinalstyrelsen; 
herr Herou m. fl., nr 183, om anslag för utdelning av brödspannmål eller 

mjöl till fattiga befolkningsgrupper;
herr Meyerhöffer m. fl., nr 184, örn avslag a Kungl. Majits förslag angå

ende anslag till upplysningsarbete för freden;
herr Olsson i Staxäng m. fl., nr 185, örn hänförande av nya torrläggnings

företag och upprensning av tidigare utförda sådana till reservarbeten för ar
betslöshetens bekämpande;

herr Wallerius m. fl., nr 186, örn anslag till statsbidrag för anskaffande 
av provinsialläkarbostäder på landsbygden;

herr Leffler m. fl., nr 187, örn anslag under vissa villkor till utrustning av 
ett textiltekniskt laboratorium vid vävskolan i Borås;

herr Wikström, nr 188, örn statsbidrag för ombyggnad av bostad åt provin
sialläkaren i Bureå distrikt;
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herr Magnusson i Kalmar m. fl., nr 189, om statsbidrag till uppförande av 
hem för kroniskt sjuka;

herr Holmström m. fl.:
nr 190, örn höjning av anslaget till understödjande av gymnastik och 

idrott; och
nr 191, om anslag för anskaffning av medeltunga bombförband;
herr Olsson i Ramsta m. fl., nr 192, om höjning av anslaget för beredande 

av utjämning av kostnaderna för folkskoleväsendet;
fröken Wellin m. fl., nr 193, om höjning av anslaget till beredande av medel 

för upprätthållande av serafimerlasarettets verksamhet;
herrar Lindskog och Sefve, nr 194, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om 

anslag till extralärare vid de allmänna läroverken;
herr Vougt m. fl., nr 195, örn beredande av hjälp åt förtjänta svenska konst

närer;
herr Borg, nr 196, örn höjning av det för Uppsala läns landsting avsedda 

statsbidraget till uppförande av ett centralsanatorium;
herrar Thorell och Lundqvist, nr 197, örn gottgörelse till Angarns sockens 

fattigvårdsstyrelse för viss fattigvårdskostnad;
herrar Brädefors och Hagberg i Luleå, nr 198, örn anslag till arbetarnas 

idrottsförbund;
herr Olsson i Rimforsa m. fl., nr 199, örn höjning av anslaget för statsbi

drag till svenska skyddsförbundet;
herr Andersson i Igelboda m. fl., nr 200, örn statens successiva övertagande 

av kommunala gymnasiet i Lidingö;
herr Lithander, nr 201, örn utbetalande av viss ersättning till änkefru E. 

Kleberg eller hennes rättsinnehavare;
herr Johanson i Huskvarna to. fl., nr 202, angående anslaget till föreläs

nings- och instruktionsverksamhet för nykterhetens främjande;
herr Christiernsson, nr 203, angående anslaget till flygvapnets övningar; 

^herr Törnkvist i Karlskrona, nr 204, örn viss ändring av bestämmelserna an
gående avskedspremier vid marinen;

herr Linnér m. fl., nr 205, om höjning av anslaget till årlig taxering; 
herrar Linnér och Lundqvist, nr 206, i anledning av Kungl. Maj :ts förslag 

till omorganisation av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen; 
herr Holmgren:
nr 207, angående fördelningen mellan staten och enskilda rysslandssvenskar 

av visst staten tillgodofört belopp;
nr 208, om avslag å Kungl. Maj :ts förslag om vakanssättning av sände- 

budsposterna i Bukarest och Prag; och
nr 209, om anslag till viss ersättningsbyggnad av krigsfartygsmateriel; 
herr Ossbahr, nr 210, örn anslag till statsbeställningar för försvarsändamål; 
herr Ossbahr m. fl.:
nr 211, om visst medgivande i avseende å löneförmånerna för underbefäl vid 

försvarsväsendet, som beviljats tjänstledighet för genomgående av särskild po
lisskola; och

nr 212, om anslag för statsunderstöd till Äppelvikens elementarskola m. m.; 
herr Karlsson i Munkedal m. fl., nr 213, örn utförande såsom reservarbete av 

väg-, bro- och färjeförbindelse Lysekil—Skaftö—Flatö—Orust;
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herr Mårtensson m. fl.:
nr 214, angående tillämpningen av bestämmelserna örn statsbidrag till stats- 

kommunala reservarbeten; och
nr 215, örn ändring av begreppet familjeförsörjare i kungörelsen angående 

statlig och statsunderstödd hjälpverksamhet vid arbetslöshet;
herr Heiding m. fl., nr 216, angående anslagen till enkla bygdevägar, öde- 

bygdsvägar och tillfartsvägar till inlandsbanan;
herr Svedman m. fl., nr 217, angående byggande av fiskehamn vid Lickers- 

hamn;
herr Svedman, nr 218, örn modernisering av Sverige-skeppens artilleriammu

nition ;
herr Anderson i Norrköping, nr 219, örn knytande av vissa villkor vid ansla

get till extra och vikarierande ämneslärare vid de allmänna läroverken;
herr Nylander, nr 220, örn anslag för statsunderstöd till svenska handelskam

maren i Riga;
herr Lindman m. fl., nr 221, örn vissa ökade anslag till försvarsväsendet; 
herr Lindman:
nr 222, om ändring av § 24 värnpliktslagen; och
nr 223, angående ändring av lagstiftningen rörande värnpliktiga, som hysa 

samvetsbetänkligheter mot värnpliktens fullgörande i vanlig ordning;
herr Lindman m. fl., nr 224, örn anslag för det frivilliga skytteväsendets be

främjande m. m.;
herr Aronson, nr 225, örn ökat tullskydd för signalklockor till velocipeder; 
herr Lindman m. fl., nr 226, örn upphävande av gällande pilsnerdricksfjjr- 

säljningsförordnings bestämmelser angående kvittensförfarande;
herr Nilsson i Göteborg m. fl., nr 227, angående sambandet mellan mantals

skrivningsort och beskattningsort; 
herr Leffler:
nr 228, örn viss ändring av tulltaxans rubrik angående isoleringsfläskor; 
nr 229, örn ökat tullskydd för spindelband av bomull till spinnerimaski

ner; och
nr 230, örn ändring av tulltaxans bestämmelser rörande vissa kemikalier; 
herr Leffler m. fl., nr 231, örn ökat tullskydd för fickur samt vissa slag av 

boetter;
herr Holmström, nr 232, örn viss ändring i 55 § 2 mom. rusdrycksförsälj- 

ningsf örordningen; 
herr Åqvist m. fl.:
nr 233, örn höjning av maltskatten vid tillverkning av skattepliktiga malt

drycker; och
nr 234, angående vidtagande av vissa åtgärder till begränsning av det offent

liga nöjeslivet i städer och stadsliknande samhällen;
herr Lithander, nr 235, angående viss ändring av bestämmelserna örn hinder 

för ordförandeskap i taxeringsnämnd;
herr Törnkvist i Karlskrona, nr 236, örn upphävande av pilsnerdricksförsälj- 

ningsförordningens bestämmelser angående kvittensförfarande;
herr Linnér, nr 237, örn ändring av tulltaxans bestämmelser rörande vägg

plattor;
herr Holmgren m. fl.:
nr 238, örn viss ändring av gällande bestämmelser rörande dyrtidstillägg åt 

pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst 
m. fl.;
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nr 239, om ändring av grunderna för beräkning av dyrtidstillägg till pen- 
sionsberättigade änkor och barn efter delägare i prästerskapets änke- och pu
pillkassa; och

nr 240, om sänkning av åldersgränsen vid beräkning av dyrtidstillägg och 
pensionstillägg åt barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl.;

herrar Johanson i Huskvarna och Leffler, nr 241, örn tullfrihet för vissa 
slag av maskiner;

herr Andersson i Dunker m. fl., nr 242, örn ökat tullskydd för vissa slag av 
trädgårdsprodukter; 

herr Wallén m. fl.:
nr 243, angående begränsning av blomsterlöksimporten; och 
nr 244, örn införande av tullskydd för ormbunkar;
herr Björklund, nr 245, örn skattefrihet för arbetslös tilldelat kontant un

derstöd ;
herrar Nyblom och Wallén:
nr 246, om införande av tullskydd för lin; och
nr 247, örn införande av tullskydd för råvara eller halvfabrikat av ek och 

bok;
herr Nylander:
nr 248, örn ökat tullskydd för torrelement och torrbatterier;
nr 249, örn ändring av tulltaxans bestämmelser angående ackumulatorer; och
nr 250, örn införande av tullskydd för zinkvitt;
herr Lindman m. fl.:
nr 251, örn ökat tullskydd för potatis;
nr 252, örn höjning av tullen å kaffe; och
nr 253, örn upphävande av förbudet att tillverka och sälja starkare malt

drycker samt örn sänkning av maltskatten;
herr Jacobsson m. fl., nr 254, örn beskattningen av utlänningars utdelning 

å aktier i svenska aktiebolag;
herr Hingård, nr 255, örn ökat tullskydd för tackjärn och gjutgods därav 

(icke smidbart);
herr Lundell m. fl., nr 256, örn införande av tullskydd för vissa slag av 

torkade eller saltade frukter;
herr Sandström, nr 257, örn fyllnadspension åt f. d. stationsskrivaren K. V. 

Lindeberg;
herr Lindberg i Umeå, nr 258, örn viss ersättning från riksförsäkrings- 

anstalten till förre hovslagarefuriren K. E. Friberg;
herr Hage, nr 259, örn understöd åt arbetaren C. R. Erlandsson; 
herr Olsson i Mellerud, nr 260, örn understöd åt förre telefonreparatören 

J. R. Jansson-Vilborg;
herr Persson i Undersvik, nr 261, örn understöd ur Vadstena krigsmanshus- 

kassa åt förre soldaten A. Larsson Strömberg;
herr Persson i Tidaholm, nr 262, örn pension åt förra städerskan Karolina 

Josefina Vilhelmina Skoglund;
herr Wallerius m. fl., nr 263, angående frivillig förtidspensionering av små

skollärarinnor;
herr Hansson i Rubbestad, nr 264, örn understöd ur Vadstena krigsmanshus- 

kassa åt förre soldaten A. Sjögren; 
herr Osberg:
nr 265, örn understöd eller livränta åt smeden J. Olsson; och
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nr 266, angående förhöjning av enligt äldre pensionsbestämmelser utgående 
pensioner;

herr Gustafson i Kasenberg, nr 267, om understöd åt domänintendenten A. 
R. Carlssons änka och minderåriga barn; 

herr Lövgren:
nr 268, om pension åt förre banarbetaren A. Hansson; 
nr 269, om pension åt förre banarbetaren P. A. Eriksson; och 
nr 270, om pension åt förre soldaten A. Johansson Wall; 
herr Lithander m. fl., nr 271, om pensionsrätt i statens pensionsanstalt 

för ordinarie befattningshavare vid Sveriges industriförbunds arbetsledare- 
institut;

herr Lithander, nr 272, om tilläggspension åt f. d. tullfiskalen G. von Zweig
bergk;

herr Carlström, nr 273, örn understöd åt förre lantbrevbäraren F. J. Johans
son;

herr Törnkvist i Karlskrona, nr 274, örn understöd åt förre båtsmannen 
A. E. Svensson-Wahlström;

herr Blomquist, nr 275, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa 
åt förre soldaten S. J. Malmberg; 

herr Gustafsson i Lekåsa:
nr 276, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten J. 

Nyberg; och
nr 277, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten G. 

Tapper;
herr Björklund:
nr 278, örn rätt till pension för vissa från enskilda järnvägars till statens 

järnvägars tjänst överflyttade befattningshavare; och
nr 279, om understöd åt förre banarbetaren M. Olsson Klangs änka; 
herrar Hedlund i Östersund och Eriksson i Falun, nr 280, örn pension åt fattig- 

vårdskonsulenten P. Larssons änka;
herr Hedlund i Östersund, nr 281, om pension åt förre gränsridaren J. P. 

Bodin;
herr Nylander, nr 282, örn understöd åt legationsrådet J. Kolmodins änka 

och minderårige son;
herr Hingård, nr 283, angående viss ändring av giftermålsbalkens bestäm

melser i fråga örn jämkning i avtal örn underhållsbidrag till äkta make;
herrar Hingård och Thorell, nr 284, angående ändring av gällande bestäm

melser om rätt till nödvärn m. m.; 
herr Karlsson i Grängesberg m. fl.: 
nr 285, örn ändring i 5 § m) i lagen örn arbetarskydd; och 
nr 286, angående införande av lagstadgad 6 timmars arbetsdag m. m.; 
herr Jeppsson m. fl., nr 287, angående lagstiftning rörande obligatorisk skil

jedom i vissa slag av arbetstvister m. m.;
herr Eriksson i Toftered m. fl., nr 288, örn beräkningen av underlaget för 

den hustru enligt lagen örn allmän pensionsförsäkring tillkommande avgifts- 
pension;

herr Pehrsson i Bramstorp m. fl.:
nr 289, angående lagstiftningsåtgärder till arbetsfredens bevarande; och 
nr 290, örn lagstiftning angående tredje mans rätt till neutralitet i arbets

konflikter;
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herr Johansson i Bro m. fl., nr 291, angående ändring av gällande bestäm
melser örn hemortsrätt i fattigvårdsavseende;

herr Larsson m. fl., nr 292, angående viss ändring av de i lagen örn kyrko
fond intagna bestämmelserna örn uppskattning av prästlöneboställes normal
avkastning ;

herr Lundén, nr 293, angående vissa ändringar i vattenlagens föreskrifter 
i fråga örn handläggningen av ärenden rörande dikningsföretag, som beröra 
allmän väg;

herr Erlander m. fl.:
nr 294, angående ändring i vissa avseenden av 16 kap. strafflagen; och 
nr 295, angående viss ändring av tryckfrihetsförordningen;
herr Englund m. fl., nr 296, om stadgande av rätt för servitutsinnehavare att 

erhålla utbrytning av vissa slag av servitut;
herr Gustafson i Kasenberg m. fl., nr 297, angående ändring i vissa avseen

den av lagen örn kyrkofond;
herr Holmström m. fl., nr 298, angående införande i Sverige av motsvarighet 

till Englands »bank holidays» och Tysklands »Bankfeiertage»;
herrar Lundqvist och Hagberg i Malmö, nr 299, angående lagstiftning till 

förhindrande av fackliga eller andra yrkesorganisationers kollektiva anslut
ning till visst politiskt parti;

herr Lundqvist m. fl., nr 300, angående förbud för sammanslutningar att i 
politiskt eller därmed jämförligt syfte företaga aktioner mot utländsk stat;

herr Olofsson i Digernäs m. fl., nr 301, angående revision av lagstiftningen 
örn fri rättegång;

herrar Ericson i Boxholm och Hedlund i Östersund, nr 302, angående viss 
ändring av 49 och 50 §§ fattigvårdslagen;

herrar Brädefors och Hagberg i Luleå, nr 303, örn upphävande av den s. k. 
åkarpslagen ;

herr Andersson i Igelboda:
nr 304, örn rätt för medlem av registrerad sjukkassa eller understödsförening 

att inom viss tid överflytta till erkänd sjukkassa å medlemmens bosättnings
ort m. m.;

nr 305, örn utsträckning av den tid inom vilken tidigare registrerad sjuk
kassa må kunna antagas till erkänd sjukkassa; och

nr 306, angående reformeringen av lagstiftningen beträffande enskilda vä
gar;

herr Hagberg i Malmö m. fl., nr 307, angående revision av gällande närings- 
frihetsförordning;

fru Nordgren och fru Gustafson, nr 308, angående revision av gällande be
stämmelser om behandlingen av minderåriga förbrytare;

fru Nordgren, nr 309, angående ändring av vissa bestämmelser i fattigvårds
lagen ;

herrar Hansson i Rubbestad och Niklasson, nr 310, örn sänkning av räntan 
å egnahemslån för jordbrukslägenheter m. m.;

herr Osberg, nr 311, örn förbud för befattningshavare hos hushållningssäll
skap att vara ledamot eller suppleant i sällskapens förvaltningsutskott; 

herr Hagman m. fl.:
nr 312, om höjning av anslaget till svenska betes- och vallföreningen; och 
nr 313, om höjning av anslaget för bidrag till gödselvårdsanläggningar;
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herr Hedlund i Häste m. fl., nr 314, om höjning av anslaget till understöd 
åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter; 

herrar Svensson i Grönvik och Pettersson i Dahl: 
nr 315, om sänkning av räntan å vissa egnahemslån; och 
nr 316, angående viss ändring av gällande bestämmelser för egnahemslåns 

utlämnande;
herr Hermansson m. fl., nr 317, angående förhindrande av osund jordspeku

lation och alltför tyngande skuldbelastning av jordbruksfastigheter; 
herr von Seth m. fl.:
nr 318, örn höjning av anslaget till hushållningssällskapen; och 
nr 319, örn sänkning av räntan å lån från statens mejerilånefond, statens 

slakterilånefond, spannmålslagerhusfonden och spannmålskreditfonden;
herr Pettersson i Dahl m. fl., nr 320, örn anslag till reklam för svensk frukt 

samt till pomologiska föreningen;
herr Karlsson i Munkedal m. fl., nr 321, örn ändring av gällande ränte- och 

amorteringsbestämmelser beträffande lån från fiskerilånefonden m. m.;
herrar Skoglund och Hagman, nr 322, örn viss ändring av gällande villkor 

och bestämmelser för bidrag ur älgskadefonden;
herr Wallén m. fl., nr 323, angående jordbrukets primärkredit m. m.; 
herr Nyblom m. fl., nr 324, angående effektiv och varaktig hjälp åt fiskeri

näringen ;
herr Gardell i Gahns m. fl., nr 325, angående ändring av gällande grunder 

för fördelningen av anslaget till hushållningssällskapen;
herr Lindman m. fl., nr 326, örn inrättande av ett tillfälligt statligt organ 

för jordbruksfrågornas handläggning; 
herr Lindman:
nr 327, örn godkännande av förnyat avtal med svenska spannmålsföreningen 

m. m.;
nr 328, örn reglering av införseln av havre, majs samt vissa andra foder

medel m. m.;
nr 329, örn ändring av § 2 i förordningen örn accis å margarin m. m.; 
nr 330, om vissa ändringar i förordningen angående slaktdjursavgift; 
nr 331, örn uppläggande av en ägglånefond m. m.;
nr 332, örn ökat tullskydd för ägg samt äggula och flytande äggvita; och 
nr 333, angående utredning örn margarinets ställning i vår fettmedelsför- 

sörjning m. m.;
herr Lindman m. fl., nr 334, örn viss ändring av lagen örn förbud mot poli

tiska uniformer;
herrar Wallén och Nyblom, nr 335, angående revision av lagen örn gårdfari

handel ;
herr De Geer m. fl., nr 336, angående lagstiftning rörande ersättning för 

jord m. m. vid väganläggningar; 
herr Lindman m. fl.:
nr 337, med utkast till lag med vissa bestämmelser mot ekonomiska strids

åtgärder m. m.;
nr 338, med utkast till vissa ändringar i tryckfrihetsförordningen; 
nr 339, angående lagstiftning örn blockad m. m.;
nr 340, angående åtgärder till förebyggande och biläggande av samhällsfar- 

liga arbetsinställelser m. m.; och
nr 341, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 15, med förslag till lag 

örn ändring i vissa delar av 21 kap. strafflagen, m. m.;
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herrar Lundqvist och Thorell, nr 342, angående ändring av gällande bestäm
melser för långivningen till bostadsegnahem; 

herr Ryberg m. fl.:
nr 343, örn fastställande av visst villkor för hushållningssällskaps åtnju

tande av statsbidrag; och
nr 344, om fastställande av visst villkor för skogsvårdsstyrelses åtnjutande 

av statsbidrag;
herrar Hage och Lövgren, nr 345, örn anslag för premielån till egnahems- 

låntagare för nyodlings- och nybyggnadsarbeten;
herrar Hage och Andersson i Igelboda, nr 346, om kostnadsfri anslutning för 

landstingen till den statliga bränslekontrollverksamheten;
herrar Norling och Rersson i Grytterud, nr 347, angående anställande av 

egnahemskonsulenter hos egnahemsnämnderna;
herr Rersson i Grytterud m. fl., nr 348, örn statsbidrag till avlönande av de 

elektriska länsföreningarnas konsulenter;
herrar Eriksson i Toftered och Pettersson i Dahl, nr 349, om utsträckning 

av skyldigheten att erlägga slaktavgift;
herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., nr 350, angående nedläggande av nuva

rande halvblodsstuteri å Flyinge m. mö
llerr Johansson i Bro m. fl.:
nr 351, om sänkning av räntan å lån ur kraftledningslånefonden; och 
nr 352, örn sänkning av räntan å lån ur vattenkraftslånefonden; 
herr Nilsson i Antnäs m. fl., nr 353, örn anslag för premielån till egnahems- 

låntagare för nyodlings- och nybyggnadsarbeten; 
herr Larsson m. fl.:
nr 354, örn höjning av anslaget till främjande i allmänhet av nötboskaps- 

aveln; och
nr 355, örn höjning av anslaget till främjande av det mindre jordbruket; 
herr Werner i Höjen m. fl., nr 356, örn höjning av anslaget till främjande av 

det mindre jordbruket;
herr Ericsson i Sörsjön m. fl.:
nr 357, örn kostnadsfri rättshjälp åt vissa arrendatorer m. fl. vid förhand

ling inför skiljemän; och
nr 358, angående djursjukvårdens förbilligande för vissa mindre bemedlade; 
herrar Sandberg och Näslund, nr 359, örn viss ändring i bestämmelserna an

gående slaktdjursavgift;
herr Sandberg m. fl., nr 360, om lönetillskott för en extra veterinär i Bjur

holms distrikt;
herr Olsson i Staxäng m. fl., nr 361, om anslag för statsbidrag till täck- 

dikningsf öretag;
herr Lundén, nr 362, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 21, med 

förslag till lag om allmänna vägar m. m.;
herr Holmström, nr 363, likaledes i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion, nr 21;
herr Holmgren, nr 364, i anledning av samma proposition; 
herr Paulsen m. fl., nr 365, i anledning av samma proposition; 
herr Bengtsson i Kullen:
nr 366, angående begränsning av bisyssloväsendet inom statsförvaltningen 

m. m.; och
nr 367, angående sänkning av vissa vattenfallsstyrelsens taxeavgifter;
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herr Meyerhöffer m. fl., nr 368, angående vidtagande av vissa åtgärder till 
lindrande av ungdomsarbetslösheten inom landet; 

herr Olsson i Staxäng m. fl.:
nr 369, angående förbättrande av landskommunernas räkenskapsväsen; och 
nr 370, angående hämmande av minderårigas tobaksmissbruk; 
herrar Tersson i Tidaholm och Mårtensson, nr 371, angående beredande av 

sysselsättning åt arbetslösa genom en allmän förkortning av arbetstiden; 
herr Gustafson i Kasenberg m. fl.:
nr 372, angående pastorats befrielse för visst fall från skyldigheten att läm

na redovisning för avkastningen av prästlöneboställe; och
nr 373, angående upphävande av bestämmelserna om tillsättande av all

männa ombud i frågor rörande uppskattningen av ecklesiastika löneboställens 
årliga normalavkastning;

herr Lundqvist m. fl., nr 374, angående införande av förhandlingsordning för 
statens tjänstemän;

herrar Brädefors och Hagberg i Luleå, nr 375, angående utmönstrande av 
logementsfartyget Vanadis;

herr Gustavson i Sala, nr 376, angående ändring av bestämmelserna örn till
sättning av vissa lärarbefattningar vid folk- och småskolor;

herr Severin, nr 377, angående förhållandena inom byggnadsindustrien; 
herr Christiernsson, nr 378, angående främlingskontrollens rationella ord

nande;
herrar Törnkvist i Karlskrona och Nilsson i Antnäs, nr 379, angående fram

ställande inom landet av för träkolsgas specialbyggda motorer; 
herr Pettersson i Dahl m. fl.:
nr 380, angående beredande av garanti för vinstgivande avsättning av ett av 

svenska frukter och bär tillverkat svenskt vin; och
nr 381, örn reglering av räntesatserna för lån från statens fruktodlingslåne- 

fond;
herr Nyblom m. fl., nr 382, angående fördelningen av statliga stipendier vid 

olika slags utbildningsanstalter; samt
herr Lindman m. fl., nr 383, angående åtgärder mot stats- och samhälls- 

fientlig verksamhet.
Samtliga ovannämnda motioner bordlädes.

§ 7.
Till bordläggning anmäldes bankoutskottets utlåtande, nr 3, i anledning av 

Kungl. Maj :ts proposition örn gillande av den riksbanken meddelade befrielsen 
från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld.

Justerades protokollsutdrag.
§ 8.

§ 9.
Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades: 

herr Hagberg i Malmö under 8 dagar fr. o. m. den 24 jan.,
» von Seth » 7 » » » 24 »
» Nordström > 6 » » » 24 »
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herr Olsson i Staxäng under 9 dagar fr. o. m. den 24 jan.,
» Gustafson i Kasenberg 4 » T> » 24 5>
» Frankenberg 5 24
* Persson i Grytterud 2> 3 27
» Norling 2> 4 2> 24
» Andersson i Malmö S> 5 » » » 25 »
» Isacsson 6 S> » » 24
» förste vice talmannen Bengtsson 2 2> » 24 »
» Johnsson i Kalmar $ 7 » » » 25 5>
» Andersson i Munkaljungbv 6 » 25 » och
» Jonsson i Mörbylånga » 6

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 2.47 e. m.

» 29

In fidem 
Per Cronvall.

Tisdagen den 23 januari.
Kl. 7 e. m.

I anledning därav att tiden för avgivande av motioner med denna dag ut- 
ginge, voro kammarens ledamöter kallade att jämväl nu sammanträda.

§ 1.

Herr statsrådet Vennerström avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 58, angående befrielse för K. S. H. Hartin från viss betalningsskyldig

het;
nr 59, angående förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter m. m.; 

och
nr 60, angående gäldande av vissa haverikostnader.
Dessa propositioner bordlädes.

§ 2.

Avgåvos följande motioner, nämligen av:
herr Gustavson i Sala m. fl.:
nr 384, angående sänkning av den i grundlag stadgade åldern för deltagande 

i allmänna val; och
nr 385, angående sänkning av den i vissa kommunala författningar stadgade 

åldern för deltagande i allmänna val;
herr Nilsson i Steneberg m. fl., nr 386, angående skyldighet för alla kommu

ner att till fullmäktige uppdraga kommunens beslutanderätt;
herr Karlsson i Munkedal m. fl.:
nr 387, om höjning av stipendiebeloppen för synnerligen behövande elever vid 

folkhögskolor m. m.; och
nr 388, örn höjning av stipendiebeloppen för synnerligen behövande elever 

vid lantmannaskolor m. m.;
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herr Hilding m. fl., nr 389, angående dyrtidstilläggen åt befattningshavare 
i statens tjänst;

herr Lindmark, nr 390, angående utbetalande i förskott av statsbidrag till 
kostnaderna för vägunderhållet;

herr Lind m. fl., nr 391, angående viss ändring i gällande bestämmelser örn 
de organ, som hava att utöva samhällets hjälpverksamhet vid arbetslöshet;

herrar Ekman och Nilsson i Steneberg, nr 392, örn höjning av anslaget till 
flottans krigsberedskap och övningar;

herrar Johanson i Hallagården och Johansson i Bro, nr 393, angående upp
förande å indragningsstat av en byrådirektörsbefattning vid väg- och vatten
byggnadsstyrelsen ;

herr Hansson i Rubbestad m. fl., nr 394, angående dyrtidstilläggen åt befatt
ningshavare i statens tjänst;

herr Holmström, nr 395, örn anslag till prov med och inköp av vissa flyg- 
maskinspropellrar;

herr Lundell, nr 396, angående vissa åtgärder för vidmakthållandet av 
sjöförsvaret;

herr Lövgren m. fl., nr 397, angående beredande av stående fribiljetter å sta
tens järnvägar åt riksdagens ledamöter;

herrar Nyblom och Wallén, nr 398, angående företrädesrätt för arbetslösa 
lärare och lärarinnor till befattning vid fortsättningsskola;

herrar Nyblom och Andersson i Leabo, nr 399, örn anslag till en stipendie
fond för arbetslös ungdom;

herrar Hagberg i Luleå och Brädefors:
nr 400, angående avskaffande av arbetslöshetskommissionen m. m.; och 
nr 401, örn anslag till vinterhjälp åt behövande arbetslösa; 
herrar Brädefors och Hagberg i Luleå:
nr 402, om statsbidrag till skolhemmen i Arvidsjaurs och Arjeplougs sock

nar; och
nr 403, örn anslag för utdelning av vete till den nödlidande befolkningen i 

vissa delar av riket;
herr Ryberg m. fl., nr 404, örn anslag till utbyte av margarin mot smör vid 

vissa allmänna inrättningar; 
fru Eklund:
nr 405, angående arvodena till lärare i fortsättningsskolor och ersättnings- 

skolor;
nr 406, örn lönetillägg åt vissa icke ordinarie lärare vid folk- och småskolor; 

och
nr 407, angående lärares vid folk- och småskolor rätt till uppflyttning i högre 

lönegrad;
herr Hallén, nr 408, örn understöd av statsmedel till obemedlade och mindre 

bemedlade elever vid vissa yrkesbestämda skolor;
herr Kilbom m. fl., nr 409, örn anslag till efterskänkande i vissa fall av av

gifter för radiolicens;
herr Andersson i Stockholm m. fl.:
nr 410, angående lönerna till militärer å övergångsstat; och 
nr 411, angående avveckling av arbetslöshetskommissionens verksamhet 

m. m.;
herr Nilsson i Antnäs m. fl., nr 412, angående utförande av en krossverks- 

anläggning på Svartön;
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fru Gustafson, nr 413, med förslag till visst uttalande angående undervisnin
gen i manlig slöjd vid de allmänna läroverken;

herr Karlsson i Grängesberg m. fl.;
nr 414, angående revision av den direkta beskattningen till stat och kommun; 
nr 415, örn ändring av 2 § i förordningen örn extra inkomst- och förmögen

hetsskatt;
nr 416, med förslag till förordning om kvarlåtenhetsskatt m. m.; och 
nr 417, angående höjning av stämpelavgiften på fondpapper;
herr Hansson i örebro, nr 418, om minskat tullskydd för diagonalstickad 

sammet;
herr Pettersson i Rosta m. fl., nr 419, örn ökat tullskydd för hästar; 
herrar Hagberg i Luleå och Brädefors, nr 420, örn höjning av de skattefria av

dragen enligt kommunalskattelagen samt förordningen örn statlig inkomst- och 
förmögenhetsskatt;

herrar Brädefors och Hagberg i Luleå, nr 421, örn höjning av militärman
skapets avlöning;

herr Hage m. fl., nr 422, angående åtgärder mot uteblivet eller försenat er
läggande av lagfartsstämpel;

herr Andersson i Grimbo, nr 423, om ökat tullskydd för tomater och gurkor; 
herrar Andersson i Grimbo och Osberg: 
nr 424, örn införande av tullskydd för fiskfiléer; och 
nr 425, örn införande av tullskydd för s. k. skaldjur;
herr Åqvist m. fl., nr 426, om höjning av omsättningsskatten vid detaljhan

delsbolagens inköp av spritdrycker;
herr Andersson i Dunker, nr 427, angående ändring av skatteförfattningar- 

nas bestämmelser örn avdrag för värdeminskning å jordbruks driftsbyggnader;
herr Hålgård, nr 428, om beräkningen av värdet å fideikommissrätt enligt 

förordningen örn statlig inkomst- och förmögenhetsskatt;
herr Andersson i Stockholm m. fl., nr 429, örn upphävande av förordningen 

örn accis på margarin samt örn minskat tullskydd för margarin;
herr Weijne, nr 430, örn underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt för

re soldaten P. E. (Johansson) Stenström;
herr Landgren m. fl., nr 431, örn pension åt sådana fjärdingsman, som bli

vit överflödiga vid den nya polisorganisationen;
herr Magnusson i Skövde, nr 432, om understöd åt snickeriarbetaren J. D. 

Johanssons änka och minderåriga barn;
herr Johansson i Bro, nr 433, örn understöd åt soldaten K. R. Tillbergs 

änka;
herr Johansson i Bro m. fl., nr 434, om förtidspension åt förre föreståndaren 

för Kolbäcks lantmannaskola U. Celsing;
herr Holmström m. fl., nr 435, örn uppförande å riksstaten av ett ordinarie 

förslagsanslag till Vadstena krigsmanshuskassa m. m.;
herr Holmström, nr 436, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa 

åt förre soldaten J. Hultin;
herr Hagberg i Luleå, nr 437, om pension åt förre fortifikationsförmannen 

J. A. Johansson;
herr Lundqvist, nr 438, om understöd åt avlidne läroverksadjunkten E. Wet

terbergs hustru i ett föregående gifte;
herr Hallén, nr 439, angående förtidspensionering av småskollärarinnor;
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herr Andersson i Stockholm:
nr 440, om förhöjning av förste eldaren J. Appelberg tillkommande pension; 
nr 441, om pension åt arbetaren B. V. Brodd; och 
nr 442, om pension åt förre timlönaren S. Svensson;
herr Andersson i Stockholm m. fl., nr 443, örn pension åt förre folkskollä

raren S. H. Håkansson;
fru Gustafson, nr 444, örn livränta åt avlidne reparatören E. A. Fors’ 

systerdotter Anna Ulrika Eriksson;
herr Wiklund m. fl., nr 445, örn ändring av 2 § i lagen örn vissa inskränk

ningar i rätten att förvärva fast egendom eller gruva eller aktier i vissa 
bolag;

_ herr Wiklund, nr 446, angående vissa ändringar i gällande polislagstift
ning;

herr Weijne, nr 447, angående ändring av 1 § i lagen om rätt i vissa fall för 
nyttjanderättsinnehavare att inlösa under nyttjanderätt upplåtet område;

herr Werner i Höjen, nr 448, örn antagande av lag med vissa bestämmelser 
angående boställen för klockare och organister;

herr Danielsson, nr 449, örn beredande av större möjligheter till inlösnings- 
rätt för innehavare av under nyttjanderätt upplåtet område;

herr Lövgren, nr 450, örn visst tillägg till 45 § fattigvårdslagen; 
herr Nyblom m. fl., nr 451, angående ändring i vissa avseenden av fattig- 

vårdslagen;
herrar Hagberg i Luleå och Brädefors:
nr 452, örn upphävande av 14 kap. 26 och 27 §§ strafflagen; och 
nr 453, angående ändring av gällande bestämmelser örn verkställighet av 

straff, i vad angår politiska fångar;
herr Andersson i Grimbo, nr 454, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 31, med förslag till lag angående köttbesiktning och slakthus, m. m.;
herr Hallén, nr 455, angående bokföringsskyldighet för politiska samman

slutningar m. m.;
herrar Hagman och Hersson i Grytterud, nr 456, angående upphävan

de av nu medgiven inskränkning i uppgiftsplikten vid försäljning av av- 
rensningsfrö;

herr Flyg m. fl., nr 457, med förslag till lag örn ändrad lydelse av 19 kap. 
13 § strafflagen;

herr Persson i Fritorp m. fl., nr 458, angående skydd för rätten till bär
plockning å skogs- och hagmark;

herr Hagberg i Malmö, nr 459, angående skärpning av lagstiftningen rö
rande utlännings rätt att här i riket idka handels- eller fabriksrörelse, hant
verk eller annan hantering;

herr Hilding, nr 460, om höjning av maximiantalet ledamöter i vägsty- 
relse;

herr Pettersson i Dahl m. fl., nr 461, om styckning av vissa kronoegen- 
domar och från enskilda inköpta egendomar till mindre jordbruk;

herrar Lundell och Heiding, nr 462, örn anslag för utredning och under
sökning rörande vattenavledningen från Lyckebyåns övre vattenområde till 
och med Kyrkebysjön;

herr Pettersson i Rosta, nr 463, angående tillhandahållande åt behövande 
arbetslösa av svenskt smör till samma pris, som noteras för högsta kvalité av 
margarin i detaljhandeln;
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herr Johansson i Tväråselet m. fl., nr 464, angående tillämpningen av be
stämmelserna örn mjölkreglering;

herrar Nyblom och Wallén, nr 465, angående importförbud å kött och fläsk 
samt varor därav;

herr Thorell m. fl., nr 466, örn anslag åt riksföreningen Jord åt arbets
lösa;

herr Nimroth, nr 467, angående utredning örn anledningen till jordbruks
näringens nuvarande ekonomiska betryck m. m.;

herr Gustafson i Vimmerby m. fl.:
nr 468, angående utredning av frågan örn vår fettförsörjning m. m.; och 
nr 469, med förslag att margarinaccismedlen enbart må användas för pris

tillägg å exporterat smör;
herr Heiding m. fl., nr 470, örn anslag för täckande av uppkommen brist i 

Skorpetorp—Skrika dikningsföretag ;
herr Flyg, nr 471, örn anslag till Stockholms läns hushållningssällskap för 

uppförande av tvenne fiskarestugor i yttre skärgården;
herr Flyg m. fl., nr 472, angående åtgärder till fiskerinäringens främ

jande;
herr Kilbom m. fl., nr 473, örn vissa lättnader i avseende å skyldigheten att 

erlägga mjölkavgift;
herr Ward, nr 474, angående ersättning till odlare för förluster, uppkomna 

vid förbud av viss anledning mot potatisodling;
herr Svensson i Grönvik m. fl., nr 475, örn anslag för statsbidrag till nyod

ling, betesförbättring och stenröjning å ofullständiga jordbruk; 
herr Olsson i Blädinge:
nr 476, angående årliga utredningar örn jordbrukets produktionskostnader 

för de viktigaste livsmedlen;
nr 477, angående viss reglering av statstjänstemännens löner och avveckling 

av systemet med dyrtidstilläggj och
nr 478, angående lagstiftning mot oskälig mellanhandsvinst vid handel med 

livsmedel;
herr Pehrsson i Göteborg m. fl., nr 479, angående åtgärder för ungdomens 

skyddande i religiöst och sedligt hänseende; 
herr Magnusson i Skövde:
nr 480, angående förbättring av skolornas undervisning i naturskydd; 
nr 481, angående förbättring av skyddet för jakt och fiske; och 
nr 482, angående förbud mot användande av vissa metoder vid fiske; 
herrar Hansson i Rubbestad och Niklasson, nr 483, angående nedsättning 

av de statsbidrag av lotterimedel, som beviljas olika teaterföretag;
herrar Nyblom och Wallén, nr 484, angående inrättandet av ett under sven

ska statens kontroll ställt penninglotteri;
herrar Hagberg i Luleå och Brädefors, nr 485, angående avskaffande av 

alla tullar, acciser, tvångsregleringar och dylikt, som fördyrar småböndernas 
och arbetarnas behovsartiklar;

herrar Brädefors och Hagberg i Luleå:
nr 486, om anslag till stödkrediter för skuldsatta små jordbrukare; och 
nr 487, örn förbud mot vissa exekutiva auktioner och utmätningar; 
herr Sandström n}. fl., nr 488, angående utredning örn betydelsen ur ar- 

betslöshetssynpunkt av olika former av dubbeltjänster m. m.;
Andra kammarens protokoll 1934. Nr 5. 2
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herr Hage m. fl., nr 489, angående det s. k. bisysslesystemet vid statens 
verk och företag;

herrar Osberg och Persson i Grytterud, nr 490, angående mera utsträckt 
företagande av sjöregleringar;

herr Erlander m. fl., nr 491, angående centralisering av vissa till den sam
hälleliga ungdomsvården hörande uppgifter;

herr Flyg m. fl., nr 492, angående uppställande av lokala bostadsprogram; 
herr Kilbom m. fl.:
nr 493, angående beredande av hjälp åt offren för den kapitalistiska pro

duktionsordningens följder;
nr 494, angående överförande i statens ägo av den skattepliktiga maltdrycks- 

industrien med tillhörigheter; och
nr 495 angående avskaffande av den ordinarie anställningsformen för äm

betsmän och tjänstemän i chefsställning; 
herr Carleson:
nr 496, angående åtgärder till bevarande av arbetsfreden; och 
nr 497, angående en beredskapslagstiftning att komma till användning vid 

inträdda eller hotande strider å arbetsmarknaden; 
herr Carlström m. fl.:
nr 498, angående ransonering av arbetet i syfte att bereda den arbetslösa 

ungdomen plats i produktivt arbete; och
nr 499, angående inrättande av en ekonomisk samhällsnämnd med uppgift 

att följa näringslivets marknads- och löneläge m. m.;
herr Jacobsson m. fl., nr 500, angående utvidgning av den svenska kultur

propagandan i utlandet;
herrar Wallén och Nyblom, nr 501, angående utredning rörande de samhälls- 

skadliga verkningarna av illojal konkurrens från s. k. enhetsprisföretag; 
herr Andersson i Stockholm m. fl.:
nr 502, angående förhindrande av dubbelanställningar och mångsyssleri 

bland statens tjänstemän; och
nr 503, angående åstadkommande av en snabbare arbetsordning inom kam

marrätten; samt
herr Nilsson i Antnäs m. fl., nr 504, angående användande av vedeldning å 

lokomotiv och stationära centralvärmeanläggningar vid statens järnvägar.
Samtliga ovannämnda motioner bordlädes.

§ 3.
Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:

herr Wallerius 
» Pettersson i Rosta 
» Niklasson 
» Nilsson i Antnäs

under 6 dagar fr. o. m. den 27 jan.,
» 3 » » » 24 >
s 5 » > » 29 » och
» 8 > > > 27 > .

Kammarens ledamöter åtskildes härefter kl. 7.18 e. m.

In fidem 
Per Cronvall.

Stockholm 1934. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.
340419


